i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 июня 2020 г. № 118

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со

дня его официального опубликования.

УПРАВЛЕН

делопроизводства

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 июня 2020 г. № 118

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

1. Внести в Положение о Министерстве труда и социального развития

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 6 ноября 2007 г. JN» 300 «Об утверждении Положения

о Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 17, ст. 832; 2008,
№ 10, ст. 396; № 21, ст. 911; 2009, № 18, ст. 868; 2010, № 14, ст. 715; 2011,
№ 19, ст. 878; 2012, № 3, ст. 76; № 22, ст. 975; 2013, № 3, ст. ПО; № 10, ст.

661; 2014, № 2, ст. 67; № 6, ст. 297; № 11, ст. 631; № 18, ст. 1051; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2016, 19 мая, № 05002001256; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 5 октября, № 0500201610050004;
15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012;
6 апреля, № 0500201704060003; 2018, 27 ноября, Ш 0500201811270006;
28 декабря, № 0500201812280011; 2019, 12 августа, № 0500201908120005;
10 октября, № 0500201910100005), следующие изменения:

а) дополнить пункт 5 раздела II абзацем тринадцатым следующего

содержания:

«региональный государственный контроль (надзор) в Республике

Дагестан в сфере социального обслуживания граждан, в том числе за

обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры

и предоставляемых услуг (04.06.07);»;
б) в пункте 7 раздела II:
подпункт 7.31 изложить в следующей редакции:

«7.31. разрабатывает и реализует государственные программы

Республики Дагестан, предусматривающие мероприятия по содействию

занятости населения, включая программы содействия занятости граждан,

находящихся под риском увольнения, а также граждан, особо нуждающихся

в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, в том

числе по организации сопровождения при содействии занятости

инвалидов;»;

подпункт 7.35 исключить;

подпункт 7.90 изложитьв следующейредакции:

«7.90. осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) в Республике Дагестан в сфере социального обслуживания граждан.

2

в том числе за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной

инфраструктуры и предоставляемых услуг, с правом:

проведения проверок;

выдачи предостережений о недопустимости нарушения обязательных

требований;

выдачи обязательных к исполнению предписаний об устранении

вьювленных нарушений;

составления протоколов и рассмотрения дел об административных

правонарушениях, предусмотренных статьей 9.13 (в части уклонения от

исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов

социального обслуживания и предоставляемых услуг в сфере социального

обслуживания) Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях;»;

дополнить подпунктами 7.122 и 7.123 следующего содержания:

«7.122. осуществляет в пределах своей компетенции полномочия в

сфере добровольчества (волонтерства), в том числе участие в реализации

государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства),

содействие популяризациидобровольчества(волонтерства), реализации мер

государственнойподдержкидобровольческих(волонтерских)организацийи

добровольцев(волонтеров);

7.123. обеспечивает деятельность на территории Республики Дагестан

детского телефона доверия (службы экстренной психологической помощи) с

единым общероссийским телефонным номером.»;

в) пункты 7 - 12 раздела III считать соответственно пунктами

8-13 раздела III.
2. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

27 июля 2012 г. № 241 «Об органах исполнительной власти Республики

Дагестан, уполномоченных на осуществление регионального

государственного контроля (надзора)» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2012, № 14, ст. 607; 2013, № 4, ст. 164; № 11, ст. 739;
2014, JNo 13, ст. 749; 2015, № 10, ст. 547; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 13 мая,

№ 0500201605130012; 3 июня, № 0500201606030004) изменение, дополнив

пункт 1 абзацем следующего содержания:

«Министерство труда и социального развития Республики Дагестан.».

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

26 ноября 2014 г. № 571 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления регионального государственного контроля (надзора) в

Республике Дагестан в сфере социального обслуживания граждан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014,№ 22, ст. 1333; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
17 января, № 05002002803) следующиеизменения:

а) в Порядке организации и осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в Республике Дагестан в сфере

социального обслуживания граждан, утвержденном указанным

постановлением:

в пункте 3:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении

выявленных в результате проверок нарушений, предостережения о

недопустимости нарушения обязательных требований и контролировать

исполнение указанных предписаний и предостережений в установленные

сроки;»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьей 9.13, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1,
частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях. В случае составления протокола об

административном правонарушении, предусмотренном статьей 9.13 (в части

уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной инфраструктуры и предоставляемых услуг

в сфере социального обслуживания) Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, дело об административном

правонарушении в пределах своих полномочий вправе рассматривать

министр, заместители министра;»;

в пункте 7:
абзац двенадцатый исключить;

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«использовать при проведении плановых проверок проверочные листы

(списки контрольных вопросов), утвержденные приказом Министерства,

содержащие перечень вопросов, которыми ограничивается предмет плановой

проверки;»;

б) Перечень должностных лиц Министерства труда и социального

развития Республики Дагестан, осуществляющих региональный

государственный контроль (надзор) в Республике Дагестан в сфере

социального обслуживания граждан, утвержденный указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан, осуществляющих региональный

государственный контроль (надзор) в Республике Дагестан

в сфере социального обслуживания граждан

1. Министр.
2. Заместители министра.

3. Начальник, заместитель начальника, начальники отделов и

специалисты управления социального обслуживания.

4. Начальник, заместитель начальника, специалисты контрольно-

ревизионного управления.

5. Начальник, заместитель начальника, специалисты управления

бюджетного планирования.

6. Начальник, заместитель начальника, специалисты отдела правового

регулирования.

7. Начальник, заместитель начальника, специалисты отдела

хозяйственного обеспечения.».

4. Внести в Кодификатор функций органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 16 мая 2018 г. № 45 «Об утверждении Кодификатора

функций органов исполнительной власти Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 22 мая, № 0500201805220005; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 26 марта, № 05002003984;
16 июля, № 05002004420; 2020, 30 января, № 05002005258), изменение,

дополнив графу «Третий» функцией с кодом 04.06.07 следующего

содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8

«04.06.07 региональный

государственный

контроль (надзор) в

Республике Дагестан

в сфере социального

обслуживания

граждан, в том числе

за обеспечением

доступности для

инвалидов объектов

социальной

инфраструктурыи

предоставляемых

услуг».